**הערות פורום ארגוני הפליטים ומבקשי המקלט בישראל לטיוטת "תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הסדרים לעניין רישום בקופת חולים ומתן שירותי בריאות לקבוצות אוכלוסייה שמושמת כלפיהן מדיניות אי הרחקה מישראל), התשפ"ד-2024"**

בשם פורום ארגוני הפליטים ומבקשי המקלט בישראל ובהמשך להליכים המשפטיים בנושא, מצ"ב הערותינו לטיוטת תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הסדרים לעניין רישום בקופת חולים ומתן שירותי בריאות לקבוצות אוכלוסייה שמושמת כלפיהן מדיניות אי הרחקה מישראל), התשפ"ד-2024.

כמפורט בהרחבה להלן, טיוטת התקנות כוללת שני עניינים שונים, שאינם קשורים זה בזה ואינם מחייבים זה את זה. את האחד יש להרחיב באופן משמעותי כדי שיעמוד בקנה אחד עם מחויבויותיה של מדינת ישראל על פי הדין הבינלאומי ועם חובתה לכבד את הזכות לבריאות של קבוצות האוכלוסייה שמושמת כלפיהן מדיניות אי הרחקה מישראל; את השני יש להסיר מהטיוטה, ולכל הפחות להכניס בו שינויים מהותיים בהתאם למחויבויות שניתנו לבג"ץ ולדין הבינלאומי.

דהיינו, במקום בשורה, התקנות בפועל יפגעו באלפי בני אדם, לרבות נשים, מבוגרים ילדות ותינוקות שזכאים לשירותי בריאות מכוח זכותם הבסיסית לקיום מינימלי בכבוד ולבריאות והחוק הבינלאומי, ויובילו להפרה בוטה של האתיקה הרפואית והמוסר הבסיסי. ונזכיר גם כי סעיפים 2 ו-3 לחוק לציון מידע בדבר השפעת חקיקה על זכויות הילד, התשס"ב-2002, מחייבים את המחוקק לשקול במהלך הליך החקיקה את השפעות החוק המוצע על ילדים, דבר שדומה כי לא נעשה.

#### **ללא תיקון מיידי, תקנות אלו יובילו להידרדרות בריאותית שלצערנו תהיה מהירה וכואבת.**

הערותנו שלהלן מתייחסות לנושאים הבאים:

- א. הקבוצות של מוגנים מפני הרחקה המוחרגות מההסדר; דרישות תשלום גבוהות באופן בלתי סביר שימנעו רישום גם בקרב אוכלוסיות הזכאים.

חלקיות השירותים הזמינים למבקשי המקלט במרפאות אלה מהווה עוד סיבה לתלות הגדולה שלהם בקהילותיהם, בארגוני הסיוע ובשירותים הדלים שכן ניתנים להם באזור

המרכז. נשים וגברים אלו אמנם אינם נהנים משירותי בריאות בקופות החולים, אולם בוודאי פוגשים את מערכת הבריאות הציבורית עת מצבם הרפואי מידרדר משמעותית לכדי מצב חירום רפואי כהגדרתו בחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 – אז הם נדרשים לשירותי בתי החולים תוך שהם נקלעים לחובות עצומים, המכונים "חובות אבודים" בהינתן שלא ניתן לגבותם. הדבר משפיע כמובן לא רק על זכויותיהם לכבוד ולבריאות, אלא גם על מערכת הבריאות הציבורית עצמה.

יוזכר, כי על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, ילדים עד גיל 18 פטורים מתשלום. בהסדר שנעשה בתקנות הבריאות לפלסטינים תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (רישום בקופת חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהיה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) תשפ"ב – 2022 (תשע"ו – 2016) – ובדומה להסדר מאוחדת, נקבעה תקרת גג לתשלום לעד שני ילדים וכן מנגנון הנחה למי שמקבלים הבטחת הכנסה. כל זאת על מנת להבטיח כי המדינה תעמוד בחובתה כלפי ילדים וכי חסם כלכלי לא ימנע מהם שירותי בריאות.

6.